



No. EXPEDIENTE

PPS-DAF-CM-2021-0110

No. DOCUMENTO

0360

14 de septiembre de 2021.

PROGRAMA SUPÉRATE
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN
UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: 0360

Objeto de la compra: Adquisición de pinturas y materiales afines para uso de la Institución, dirigido a Mipymes.

Rubros: Pinturas y bases y acabados, Recipientes y almacenamiento.

Planificada: Si



Detalle

Lote No. 1 Pinturas y artículos de pintar para mantenimientos correctivos							
Ítem	Código[1]	Cuenta presupuestaria[2]	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	31211502	2.3.7.2.06	Cubeta (5 galones) de pintura semigloss superior blanco 00.	UD	1	\$ 9,000.00	\$ 9,000.00
2	31211917	2.3.9.9.01	Mota antigotas para rolo de pintar de 9".	UD	2	\$ 250.00	\$ 500.00
3	31211904	2.3.9.9.01	Brocha triple cerda de pelo blanco #3.	UD	2	\$ 350.00	\$ 700.00
4	31211904	2.3.9.9.01	Brocha triple cerda de pelo blanco #1.	UD	2	\$ 75.00	\$ 150.00
5	24111501	2.3.9.9.01	Lona plástica azul 8x10 pies, Ojillos de aluminio con parches de refuerzo.	UD	3	\$ 500.00	\$ 1,500.00
6	31201503	2.3.9.9.01	Cinta adhesiva (Masking Tape) de 3/4 color verde de alto desempeño, para enmascarar antes de pintar.	UD	2	\$ 325.00	\$ 650.00
7	31211501	2.3.7.2.06	Galón Pintura esmalte industrial Blanca para nevera.	GAL	2	\$ 750.00	\$ 1,500.00
8	31211502	2.3.7.2.06	Galón Pintura acrílica superior Blanco 00.	GAL	2	\$ 1,500.00	\$ 3,000.00
9	31211502	2.3.7.2.06	Cubeta (5 galones) Pintura semigloss superior blanco 00.	UD	2	\$ 8,500.00	\$ 17,000.00
10	31211917	2.3.9.9.01	Mota antigotas para rolo de pintar de 9".	UD	2	\$ 180.00	\$ 360.00
11	31211904	2.3.9.9.01	Brocha triple cerda de pelo blanco #3.	UD	2	\$ 300.00	\$ 600.00
12	31211904	2.3.9.9.01	Brocha triple cerda de pelo blanco #1.	UD	2	\$ 70.00	\$ 140.00
13	31211502	2.3.7.2.06	Cubeta (5 galones) de pintura semigloss superior color sahara	UD	25	\$ 9,000.00	\$ 225,000.00
14	31211502	2.3.7.2.06	Cubeta (5 galones) Pintura Acrilica Superior color azul alba	UD	18	\$ 9,000.00	\$ 162,000.00
15	31211502	2.3.7.2.06	Galón Pintura mantenimiento color blanco	GAL	6	\$ 1,800.00	\$ 10,800.00
16	31211904	2.3.9.9.01	Brocha de #3	UD	14	\$ 260.00	\$ 3,640.00
17	31211904	2.3.9.9.01	Brocha de #2	UD	7	\$ 180.00	\$ 1,260.00
18	31211912	2.3.9.9.01	Barra Telecopica de 6 a 12 pl	UD	4	\$ 1,700.00	\$ 6,800.00
19	31211906	2.3.9.9.01	Porta rolo	UD	6	\$ 250.00	\$ 1,500.00
20	31211917	2.3.9.9.01	Mota antigoteo	UD	16	\$ 300.00	\$ 4,800.00
21	31211909	2.3.9.9.01	Bandeja de Pintura	UD	4	\$ 500.00	\$ 2,000.00
22	31211502	2.3.7.2.06	Pintura antioxido gris	UD	3	\$ 1,700.00	\$ 5,100.00
						Total	\$ 458,000.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

Lote No. 2 Pinturas de Acuarela y pinceles, para uso de la Unidad de Inclusión.							
Ítem	Código[1]	Cuenta presupuestaria[2]	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	31211502	2.3.7.2.06	Pintura 1/4 acuarela en tubo Blanca	UD	30	\$ 450.00	\$ 13,500.00
2	31211502	2.3.7.2.06	Pintura 1/4 acuarela en tubo Amarillo	UD	30	\$ 450.00	\$ 13,500.00
3	31211502	2.3.7.2.06	Pintura 1/4 acuarela en tubo Azul	UD	30	\$ 450.00	\$ 13,500.00
4	31211502	2.3.7.2.06	Pintura 1/4 acuarela en tubo Roja	UD	30	\$ 450.00	\$ 13,500.00
5	31211502	2.3.7.2.06	Pintura 1/4 acuarela en tubo Verde	UD	30	\$ 450.00	\$ 13,500.00
6	31211502	2.3.7.2.06	Pintura 1/4 acuarela en tubo Negro	UD	30	\$ 450.00	\$ 13,500.00
7	31211502	2.3.7.2.06	Pintura 1/4 acuarela en tubo Naranja	UD	30	\$ 450.00	\$ 13,500.00
8	31211502	2.3.7.2.06	Pintura 1/4 acuarela en tubo Violeta	UD	30	\$ 450.00	\$ 13,500.00
9	31211502	2.3.9.9.01	Pinceles de diferentes tamaño	UD	30	\$ 100.00	\$ 3,000.00
						TOTAL	\$111,000.00

Lote No. 3 Pinturas para manualidades y actividades del Proyecto Crecer en Valores.							
Ítem	Código[1]	Cuenta presupuestaria[2]	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	31211501	2.3.7.2.06	Galón Pintura de esmalte de color dorado, para arte y proyectos de bricolaje al aire libre sobre vidrio, madera, cerámica, tejidos, papel y lienzo.	GAL	1	\$ 1,500.00	\$ 1,500.00
2	31211501	2.3.7.2.06	Galón Pintura de barniz esmalte acrílico brillante	GAL	1	\$ 1,500.00	\$ 1,500.00
3	31211505	2.3.7.2.06	Galón Pintura blanca en aceite	GAL	1	\$ 1,800.00	\$ 1,800.00
4	31211505	2.3.7.2.06	Galón Pintura plateada en aceite	GAL	1	\$ 1,800.00	\$ 1,800.00
5	31211508	2.3.7.2.06	Galón Pintura acrílica colores amarillo, azul, negro, blanco, rosadonaranja, rojo y verde.	GAL	24	\$ 1,500.00	\$ 36,000.00
6	31211502	2.3.7.2.06	Galón Pintura para tela colores amarillo, azul, negro, blanco, rosado, naranja, rojo y verde lavables no tóxicos.	GAL	24	\$ 1,500.00	\$ 36,000.00
7	31211507	2.3.7.2.06	Latas de Pintura en Spray azul, negro, blanco, rosado, naranja, rojo y verde no tóxicos de 400 ml.	UD	24	\$ 700.00	\$ 16,800.00
8	31211502	2.3.7.2.06	Paquetes de Pintura para cristales, pintura transparente de 12 colores para vidrio permanente, no tóxica, acrílico translúcido, juego de pintura de manchas de vidrio translúcido con paleta de color amarillo, azul, negro, blanco, rosado, naranja, rojo y verde.	UD	10	\$ 3,500.00	\$ 35,000.00
						TOTAL	\$130,400.00

Total Lotes	\$ 699,400.00
--------------------	----------------------

¹Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

²Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

Plan de Entrega Estimado

Lotes	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1-2-3	KM 18, entrando por el grupo Modesto, después de Kola Real a 200 metros de los almacenes de INAPA.	485	Entrega inmediata

Katherine Brito B.
Katherine Brito B.

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones.



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

